
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00036/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO

Aos 03 dias do mês de julho do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não
BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ:  03.353.258/0001-60, ME/EPP:   Não
MRRC LICITAÇÕES E SERVICOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  35.774.957/0001-70, ME/EPP:   Sim
PROESTE OURINHOS COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  00.475.208/0001-67, ME/EPP:   Não
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - MATRIZ, CPF/CNPJ:  31.762.716/0001-50, ME/EPP:   Não
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  29.987.662/0001-89, ME/EPP:   Sim
ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  33.441.004/0001-64, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - ambulâncias de transporte (tipo A Simples Remoção) 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91
Data Registro Oferta: 02/07/2020
Hora Registro Oferta: 11:55:25
Valor da Oferta: 195.000,00
Marca do Produto: Renault Master L2h2
  
Empresa: BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ: 03.353.258/0001-60
Data Registro Oferta: 02/07/2020
Hora Registro Oferta: 19:08:45
Valor da Oferta: 160.000,00
Marca do Produto: DUCATO 2020
  
Empresa: MRRC LICITAÇÕES E SERVICOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 35.774.957/0001-70
Data Registro Oferta: 03/07/2020
Hora Registro Oferta: 05:18:30
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: Renault/Master L2H2
  
Empresa: PROESTE OURINHOS COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 00.475.208/0001-67



Data Registro Oferta: 02/07/2020
Hora Registro Oferta: 16:00:23
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L2H2
  
Empresa: RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - MATRIZ
CPF/CNPJ: 31.762.716/0001-50
Data Registro Oferta: 02/07/2020
Hora Registro Oferta: 22:04:06
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L2H2 AMBULANCIA
  
Empresa: SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 29.987.662/0001-89
Data Registro Oferta: 03/07/2020
Hora Registro Oferta: 07:59:26
Valor da Oferta: 149.900,00
Marca do Produto: RENAULT
  
Empresa: ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 33.441.004/0001-64
Data Registro Oferta: 02/07/2020
Hora Registro Oferta: 17:27:24
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: RENAULT
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PROESTE OURINHOS COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA 00.475.208/0001-67 03/07/2020 09:02:41 149.800,00
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - MATRIZ 31.762.716/0001-50 03/07/2020 09:08:55 149.000,00
ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.441.004/0001-64 03/07/2020 09:08:57 149.750,00
ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.441.004/0001-64 03/07/2020 09:09:09 148.900,00
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - MATRIZ 31.762.716/0001-50 03/07/2020 09:09:17 146.000,00
PROESTE OURINHOS COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA 00.475.208/0001-67 03/07/2020 09:09:42 149.000,00
ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.441.004/0001-64 03/07/2020 09:13:35 145.990,00
ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.441.004/0001-64 03/07/2020 09:13:52 145.900,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 33.441.004/0001-64
Data Registro Oferta: 03/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:13:52
Valor da Oferta: 145.900,00

Descrição do Produto: ambulâncias de transporte (tipo A Simples Remoção)
Marca: RENAULT
Valor Unitário: 145.900,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 50hs, do dia 15 de julho de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00036/2020, foi homologado em 15 de julho de 2020 as 14:56 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aleixo Villa Chagas


